
    
             TOWN OF CARRBORO 

   Solid Waste Division 
                   2019 RESIDENTIAL HOLIDAY SCHEDULE 

 

 
 Holiday (no collection)           Alternate Day  

 
Good Friday 
 Fri., April 19, 2019            Thurs., April 18 - 1 Day Early 
 
Independence Day 
 Thurs., July 4                             Fri., July 5 - 1 Day Later   
 
Thanksgiving 
 Wed., Nov. 27 Mon., Nov. 25 – 2 Days Early 
 Thurs., Nov. 28                   Tues., Nov. 26 – 2 Days Early 
 Fri., Nov. 29                         Wed., Nov. 27 – 2 Days Early 
 
Christmas 
 Wed., Dec. 25      Mon., Dec 23 – 2 Days Early 
Thurs., Dec 26 Fri., Dec. 27 – 1 Day Later 
 

For additional information, call Solid Waste at (919) 918-7433. 

 
PUEBLO DE CARRBORO 

Departamento de Desechos Sólidos 
2019 HORARIO DE DÍAS FESTIVOS 

 
 Día festivo (no hay servicio)          Día Alterno 

   
Viernes Santo 
 Viernes, 19 de abril de 2019  Jueves, 18 de abril - 1 día antes 
 
Día de la Independencia 
 Jueves, 4 de julio      Viernes, 5 de julio - 1 día después 
 
Día de Accion de Gracias 
Mie., 27 de noviembre              Lunes 25 de noviembre – 2 días antes 
Jueves, 28 de noviembre         Martes 26 de noviembre – 2 días antes 
Viernes, 29 de noviembre        Miércoles 27 de noviembre – 2 días    

                                                                                                                  entes   

                                                                                                                   
Navidad 
 Miércoles 25 de diciembre      Lunes 23 de diciembre 2 - días antes 
 Jueves 26 de diciembre              Viernes 27 de diciembre 1 – día  

                                                     después 
 
 

Para mas información llame al Departamento de Desechos Sólidos al 
(919) 918-7433. 

  


